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Lausunto koskien aloitetta kaupungin tarjoaman ruoan raaka-aineiden 
valintakriteereiden päivittämiseksi.  
 
 
Nuorisovaltuustoa on pyydetty antamaan lausunto kaupunginvaltuustoaloitteesta, joka käsittelee kaupungin 
palveluissa tarjottavan ruoan raaka-aineiden valintakriteereiden päivittämistä.  

Aloitteella halutaan tehdä muutos kaupungin palveluissa tarjottavan ruoan raaka-aineiden valintakriteereihin. 
Aloitteen mukaan raaka-aineiden tulisi olla ennen kaikkea lähellä luonnonmukaisesti tuotettuja, jotta ruoan 
huoltovarmuus on turvattu myös mahdollisissa kriisitilanteissa. Lisäksi aloitteessa korostetaan paikallisen 
ruoantuotannon tukemisen tärkeyttä, lähellä tuotetun ruoan vastuullisuutta ja puhtautta sekä kuljetuksen 
vähentämisestä johtuvan hiilijalanjäljen pienenemistä. Aloitteen mukaan kasvipohjaisia proteiineja 
sisältävistä tuotteista tärkeintä olisi tietää niiden alkuperä ja raaka-aineiden puhtaus. Mikäli niitä ei tiedetä, 
tulee kyseinen tuote korvata. 

Aloitteessa tuodaan esille myös riittävä ravintoaineiden saanti kouluruoassa. Aloitteessa vastustetaan 
eläinperäisten tuotteiden puolittamista vuoteen 2030 mennessä, vedoten esimerkiksi vähempään hyvien 
ravintoaineiden määrään. Lisäksi nuorten epäsuosiossa oleva kasvisruoka on osatekijä siinä, että useat 
jättävät koulussa syömättä.  

Tampereen nuorisovaltuuston mielestä kaupungin tarjoaman ruoan raaka-aineiden valintakriteerien 
uudistaminen olisi hyvä asia esimerkiksi kouluruoan laadun kannalta. Nuorisovaltuuston mielestä on tärkeää, 
että kouluissa on helposti saatavilla kasvisvaihtoehto, mutta kasvisruoan maku on aiheuttanut 
tyytymättömyyttä lasten ja nuorten keskuudessa. Tämän vuoksi myös sen laatua pitäisi parantaa ja tehdä 
siitä houkuttelevampi vaihtoehto. Koemme, että nuorten hyvinvoinnin kannalta tärkeimpiä valintakriteereitä 
kaupungin tarjoaman ruoan raaka-aineissa ovat riittävä ravitsevuus ja maku. 

Korostaisimme kuitenkin, että lähituotannon lisäämisen ei ole pakko tarkoittaa lihatuotannon lisäämistä. 
Lihatuotannon lisääminen ei tietyissä tapauksissa tue huoltovarmuutta. Esimerkiksi suurin osa ns. 
suomalaisesta broilerista on riippuvainen Skotlannista tuoduista emolinnuista ja ulkomaisista rehuista. 
Lisäksi, vaikka liha olisi tuotettu lähellä, sen hiilijalanjälki on moninkertaisesti suurempi kuin ulkomaisen 
kasvipohjaisen ruoan. 

Tampereen nuorisovaltuuston mielestä on hyvä, että ruoan huonoon laatuun on herätty. Paras tapa parantaa 
ruoan laatua, ja samalla pitää kiinni hiilineutraaliustavoitteista, on parantaa kasvisruoan laatua ja poistaa 
ylimääräiset lisäaineet.  

Osallistumalla Puolet parempaa -kampanjaan kaupunki myös säästäisi rahaa, jolloin budjetista olisi 
enemmän varaa käyttää muihin olennaisiin asioihin. Tämän vuoksi nuorisovaltuusto ei kannata Puolet 
parempaa -kampanjan tavoitteista luopumista, vaan toivoo kaupungin kiinnittävän ruoan laadun lisäksi sen 
ekologisuuteen. 

Tampereen nuorisovaltuuston mielestä olisi hyvä asia, mikäli kaupungin tarjoaman ruoan raaka-aineiden 
valintakriteereissä korostuisi enemmän ravitsemuksellinen laatu. Uskomme myös lähiruoan lisäämisen 
parantavan monien ruokien makua. Lähellä tuotetut maataloustuotteet todennäköisesti ovat paremman 
makuisia kuin pitkään säilötyt ulkomailta tuodut. Vetoamme myös lisäämään kouluihin hyvälaatuista 
kasvispainoitteista ruokaa maun, terveellisyyden, huoltovarmuuden ja ravitsemussuositusten nimissä. 
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